SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM

GRANDE DO SUL
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA WASHINGTON LUIZ, 643, CENTRO - VARGEM
GRANDE DO SUL – SP.

CONCURSO PÚBLICO

 EDITAL 001/2022

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL, através de seu Superintendente, Sr. Celso Henrique Bruno,

no uso de suas atribuições conferidas nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações

aplicáveis, torna público por intermédio da empresa RHS CONSULT LTDA., por viés do Processo Licitatório de n°077/2022, o Edital de

Convocação para Prova Prática, do Concurso Público nº 001/2022.

Os candidatos deverão comparecer, impreterivelmente, no dia 23/04/2023, no horário estipulado em seu quadro de

convocação, para realização da Prova Prática, no endereço correspondente a seu cargo de concorrência.

I. LOCAL DE CONVOCAÇÃO:

SETOR COMERCIAL – SAE
RUA EURICO VILELA, S/N. º -
JARDIM PACAEMBU – VARGEM GRANDE DO SUL/SP.

Para a efetuar sua prova prática, o candidato deverá apresentar:

a) Original de um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a inscrição no concurso: RG, CNH, Carteira

de Órgão ou Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Certificado Militar; Passaporte;

Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado, exceto se a banca examinadora

acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham prejudicado seu desempenho.

Não haverá aplicação de provas fora do dia, local e horários pré-estabelecidos, solicita-se que os candidatos compareçam

com 30 (TRINTA) MINUTOS de antecedência aos seus respectivos locais de prova e aguardem a convocação da

Coordenação local, para ingressar nas dependências do local determinado neste edital. Portanto os candidatos deverão

chegar com 30 minutos de antecedência ao horário de início das provas práticas.

Os candidatos serão convocados para a Prova Prática observando-se a ordem de classificação da Prova Objetiva e de

acordo com os critérios de classificação e eliminação do XII – DA PROVA OBJETIVA, item 3, do Edital de Abertura, e do

XVI – DA PROVA PRÁTICA, item 1 até o 15 e seus sub itens complementares.

Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença.

Assinada a lista de presença, o candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Coordenação do

CONCURSO PÚBLICO.

Os candidatos deverão estar trajados e calçados adequadamente para a execução da prova prática, não sendo admitidos

candidatos sem calçado adequado ou peça de vestuário.

Os candidatos não poderão trocar informações durante a realização da prova, respeitando o direito igualitário.

Os candidatos, na ordem de classificação, serão conduzidos ao local onde será aplicada a prova, onde serão informados

das tarefas a serem realizadas, do tempo de duração estimado para cada uma e, somente após a autorização do avaliador,

iniciarão a sua execução.

Os maquinários para a realização das provas práticas serão fornecidos pelo O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL, no estado em que se encontrarem.

DA PROVA PRÁTICA PARA OS CARGOS DE ELETRICISTA E ENCANADOR

Para os cargos acima serão aplicadas provas de identificação de peças, ferramentas e realização de trabalhos práticos,

buscando aferir o conhecimento

PARA TODOS OS CANDIDATOS:

A prova prática valerá 100 (cem) pontos e será considerado APTO o candidato que obtiver nota igual ou superior a 50

(cinquenta) pontos

A Prova prática terá caráter CLASSIFICATÓRIO, sendo que se candidato alcançar a nota mínima de 50 Pontos não alterará

sua classificação, tendo alterações somente em caso de INABILITADO ou AUSENTE.

TODOS OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER DENTRO DOS HORÁRIOS ESTIPULADOS EM SEUS
RESPECTIVOS CARGOS.

O CANDIDATO QUE NÃO COMPARECER DENTRO DO SEU HORÁRIO ESPECÍFICO E DO LOCAL DE
CONVOCAÇÃO, ESTARÁ AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDO DO CONCURSO PÚBLICO.

PARA O CARGO DE ELETRICISTA, AS PROVAS PRÁTICAS TERÃO INÍCIO ÀS 11H30.

Eletricista
Inscrição Candidato Situação Class. Data Nasc.

0159 MARIO CESAR PEREIRA CONVOCADO(A) 1º 13/11/1992

0233 NILTON MARQUES CONVOCADO(A) 2º 26/02/1984

PARA O CARGO DE ENCANADOR, AS PROVAS PRÁTICAS TERÃO INÍCIO ÀS 12H00.

Encanador
Inscrição Candidato Situação Class. Data Nasc.

0035 RODRIGO DOS SANTOS CONVOCADO(A) 1º 11/07/1992

0155 PEDRO GABRIEL DA SILVA CONVOCADO(A) 2º 08/09/1996

0269 JULIANO CESAR GERMANO CONVOCADO(A) 3º 23/07/1996

0229 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA CONVOCADO(A) 4º 16/11/2001

0281 VALDESSI APARECIDO FONTAO CONVOCADO(A) 5º 22/11/1970

0195 LUIS OTAVIO MARINI DO NASCIMENTO CONVOCADO(A) 6º 05/06/2002

0309 JOAQUIM MARCOS JERONYMO CONVOCADO(A) 7º 14/01/1970

Município de Vargem Grande do Sul, 14 de abril de 2023.

______________________________________________

Celso Henrique Bruno - Superintendente.

Registre-se e publique-se.